ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN ĐẮK R’LẤP

Số:  ……./UBND-TH

Về việc trả lời đơn kiến nghị, phản

ánh của công dân

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đắk R’Lấp, ngày ……. tháng …. năm 2024

Kính gửi: Ông Trương Ngọc Tịnh; sinh năm 1954. Địa chỉ thường trú: Thôn

Tân Bình, xã Đắk Ru, huyện Đắk R’Lấp, tỉnh Đắk Nông.

Ủy ban nhân dân huyện Đắk R’Lấp tiếp nhận đơn kiến nghị của ông Trương

Ngọc Tịnh - sinh năm 1954; Địa chỉ thường trú: Thôn Tân Bình, xã Đắk Ru,

huyện Đắk R’Lấp, tỉnh Đắk Nông.

Đơn có nội dung: Ủy ban nhân dân xã Đắk Ru đã để cho người khác đến

chiếm đất nghĩa trang thôn Tân Tiến, xã Đắk Ru để xây dựng thành cổ loa có tổ

chức không đúng quy định của pháp luật.

Sau khi xem xét nội dung đơn, Ủy ban nhân dân huyện Đắk R’Lấp đã chỉ

đạo Phòng Tài nguyên và Môi trường chủ trì, phối hợp với Ủy ban nhân dân xã

Đắk Ru tiến hành kiểm tra xác minh nội dung đơn và báo cáo kết quả về Ủy ban

nhân dân huyện Đắk R’Lấp.

Theo báo cáo của Ủy ban nhân dân xã Đắk Ru số 90/BC-UBND ngày 19/7/2024

về kết quả giải quyết đơn kiến nghị của ông Trương Ngọc Tịnh. Ủy ban nhân dân huyện

Đắk R’Lấp trả lời đơn kiến nghị của ông Trương Ngọc Tịnh như sau:

Xã Đắk Ru có một nghĩa trang tại thôn Tân Tiến được sử dụng để chôn cất

người chết chung cho nhân dân các thôn: Thôn Tân Bình, Tân Phú, Tân Tiến và thôn

Đoàn Kết.

Vào năm 2021, ông Phạm Văn Nhanh; Thường trú tại thôn Tân Bình, xã Đăk Ru

có xây dựng một công trình tường rào bao xung quanh với mục đích là quy tập mồ mả

của dòng họ vào chung một khuôn viên, kích thước 25 m x 32 m = 800 m2 đất. Ngày

21/5/2024 UBND xã Đăk Ru mời ông Phạm Văn Nhanh đến trụ sở để làm việc và yêu

cầu ông tháo dỡ công trình tường rào bao xung quanh tại khu vực nghĩa trang thôn Tân

Tiến trả lại đúng hiện trạng ban đầu. Tại thời điểm hiện tại ông Phạm Văn Nhanh đã tháo

dỡ hoàn toàn công trình tường rào bao xung quanh, trả lại đúng hiện trạng ban đầu đất

Nghĩa trang; đồng thời ông Phạm Văn Nhanh đã trả lại hoàn toàn phần diện tích đất mà

ông đã có ý định làm khuôn viên riêng cho dòng họ và ông cam kết không tái phạm.

Trên đây là nội dung trả lời của Ủy ban nhân dân huyện Đắk R’lấp về nội dung

kiến nghị của ông Trương Ngọc Tịnh và các cơ quan liên quan được biết./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Chủ tịch và các PCT huyện;

- Phòng Tài nguyên &MT;

- Thanh tra huyện;

- Ban Tiếp công dân huyện;
- UBND xã Đắk Ru;

- Cổng Thông tin điện tử huyện;

- Lưu: VT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Trần Công Dũng

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-30T08:25:39+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐẮK NÔNG
	Phạm Văn Hậu<haupv.dakrlap@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-07-30T13:53:17+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-08-01T09:14:23+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐẮK NÔNG
	Trần Công Dũng<dungtc.dakrlap@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-08-01T09:35:44+0700
	Tỉnh Đắk Nông
	Ủy ban nhân dân huyện Đắk R-lấp<dakrlap@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-08-01T09:35:46+0700
	Tỉnh Đắk Nông
	Ủy ban nhân dân huyện Đắk R-lấp<dakrlap@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-08-01T09:35:47+0700
	Tỉnh Đắk Nông
	Ủy ban nhân dân huyện Đắk R-lấp<dakrlap@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-08-01T09:36:54+0700
	Tỉnh Đắk Nông
	Ủy ban nhân dân huyện Đắk R-lấp<dakrlap@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!